

	consuntivo 2017	preventivo 2017	consuntivo 2016
<u>Conto di gestione corrente</u>			
Uscite correnti	2'285'552.63	2'103'670.00	2'184'249.01
Ammortamenti amministrativi	4'915'071.00	551'000.00	590'537.90
Addebiti interni			
Totale spese correnti	7'200'623.63	2'654'670.00	2'774'786.91
Entrate correnti	7'559'619.30	2'464'440.00	2'532'348.23
Accrediti interni			
Totale ricavi correnti	7'559'619.30	2'464'440.00	2'532'348.23
Risultato d'esercizio	358'995.67	-190'230.00	-242'438.68
<u>Conto degli investimenti in beni amministrativi</u>			
Uscite per investimenti	544'184.33	390'000.00	219'057.77
Entrate per investimenti			44'183.80
Onere netto per investimenti	544'184.33	390'000.00	174'873.97
<u>Conto di chiusura</u>			
Onere netto per investimenti	544'184.33	390'000.00	174'873.97
Ammortamenti amministrativi	4'915'071.00	551'000.00	590'537.90
Risultato d'esercizio	358'995.67	-190'230.00	-242'438.68
Autofinanziamento	5'274'066.67	360'770.00	348'099.22
Risultato totale	4'729'882.34	-29'230.00	173'225.25
<u>Riassunto del bilancio</u>			
Beni patrimoniali	2'513'542.20		2'962'006.52
Beni amministrativi	2'457'617.80		6'828'504.47
Finanziamenti speciali			
Eccedenza passiva	617'855.18		801'855.18
Capitale di terzi	5'166'023.46		10'476'994.07
Finanziamenti speciali	63'996.05		115'372.10
Capitale proprio	358'995.67		
Risultato totale	5'589'015.18		10'592'366.17

ORIGINE DEI MEZZI LIQUIDI**Mezzi liquidi originati dall'autofinanziamento**

Avanzo d'esercizio	358'995.67	
Ammortamenti amministrativi	4'915'071.00	
Autofinanziamento		5'274'066.67

Mezzi liquidi originati dalla diminuzione dei beni patrimoniali

Diminuzione dei crediti	0.00	
Diminuzione degli investimenti in beni patrimoniali	75'535.73	
Diminuzione dei transitori attivi	74'652.30	
		150'188.03

Mezzi liquidi originati dall'aumento del capitale dei terzi

Aumento impegni correnti	602'424.28	
Aumento debiti a breve termine	0.00	
Aumento debiti a medio lungo termine	0.00	
Aumento debiti gestioni speciali	0.00	
Aumento accantonamenti	0.00	
Aumento transitori passivi	0.00	
Aumento finanziamenti speciali	0.00	
		602'424.28

Mezzi liquidi affluiti come entrate per investimenti 0.00

TOTALE ORIGINE DEI MEZZI LIQUIDI 6'026'678.98

IMPIEGO DEI MEZZI LIQUIDI**Mezzi liquidi impiegati in aumento di beni patrimoniali**

Aumento dei crediti	1'518'487.84	
Aumento degli investimenti in beni patrimoniali	0.00	
Aumento dei transitori attivi	0.00	
		1'518'487.84

Mezzi liquidi impiegati per ridurre il capitale di terzi

Diminuzione impegni correnti	0.00	
Diminuzione debiti a breve termine	0.00	
Diminuzione debiti a medio lungo termine	5'900'000.00	
Diminuzione debiti gestioni speciali	13'394.89	
Diminuzione accantonamenti	0.00	
Diminuzione transitori passivi	0.00	
Diminuzione finanziamenti speciali	51'376.05	
		5'964'770.94

Mezzi liquidi impiegati quali uscite per investimenti 544'184.33

TOTALE IMPIEGO DEI MEZZI LIQUIDI 8'027'443.11

AUMENTO DEI MEZZI LIQUIDI 0.00

DIMINUZIONE DEI MEZZI LIQUIDI 2'000'764.13

GESTIONE CORRENTE		Consuntivo 2017	Preventivo 2017	Consuntivo 2016
3	SPESE CORRENTI	7'200'623.63	2'654'670.00	2'774'786.91
30	SPESE PER IL PERSONALE	1'042'545.58	981'350.00	1'078'720.15
31	SPESE PER BENI E SERVIZI	359'596.25	343'700.00	380'608.74
32	INTERESSI PASSIVI	62'639.58	71'790.00	73'829.11
33	AMMORTAMENTI	4'915'071.00	551'000.00	590'537.90
35	RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI	298'430.39	258'080.00	202'993.83
36	CONTRIBUTI PROPRI	481'581.83	445'750.00	410'350.18
38	VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI	40'759.00	3'000.00	37'747.00
4	RICAVI CORRENTI	7'559'619.30	1'104'440.00	2'532'348.23
40	IMPOSTE	1'570'736.81	35'000.00	1'359'738.99
41	REGALIE E CONCESSIONI	58'014.35	26'500.00	26'105.80
42	REDDITI DELLA SOSTANZA	17'697.39	22'100.00	38'328.89
43	RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, DIRITTI E MULTE	208'625.65	210'300.00	213'551.25
44	CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO	597'888.00	550'100.00	587'322.85
45	RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI	28'591.55	1'690.00	1'729.00
46	CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI	5'046'652.80	258'750.00	253'830.60
48	PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI	31'412.75		51'740.85

GESTIONE CORRENTE		Consuntivo 2017	Preventivo 2017	Consuntivo 2016
3	SPESE CORRENTI	7'200'623.63	2'654'670.00	2'774'786.91
30	SPESE PER IL PERSONALE	1'042'545.58	981'350.00	1'078'720.15
300	Onorari ed indennità a autorità, commissioni e magistrati	12'550.00	36'200.00	37'050.00
301	Stipendi ed indennità al personale amministrativo e d'esercizio	417'128.63	391'000.00	385'992.70
302	Stipendi ed indennità a docenti	430'895.35	388'100.00	451'889.45
303	Contributi AVS, AI, IPG, AD	73'852.60	68'750.00	72'025.70
304	Contributi a casse pensioni e di previdenza	96'959.30	82'700.00	119'384.75
305	Premi assicurazione infortuni e malattie	9'817.45	13'200.00	11'397.15
306	Abbigliamenti di servizio, indennità di alloggio e pasti	984.65	900.00	980.40
309	Altre spese per il personale	357.60	500.00	
31	SPESE PER BENI E SERVIZI	359'596.25	343'700.00	380'608.74
310	Materiale d'ufficio, scolastico e stampati	51'830.55	38'800.00	35'989.45
311	Acquisto mobili, macchine, veicoli ed attrezzature	3'749.89	9'500.00	4'039.45
312	Acqua, energia e combustibili	52'073.95	49'500.00	57'182.25
313	Materiale di consumo	7'710.00	7'000.00	8'647.75
314	Manutenzione stabili e strutture (prestazione di terzi)	103'336.75	91'500.00	126'582.56
315	Manutenzione mobili, macchine, veicoli ed attrezzature (prestazione di te	6'816.30	6'000.00	8'912.60
316	Locazioni, affitti, noleggi e tasse d'utilizzazione	9'019.70	8'000.00	2'800.00
317	Rimborso spese	3'223.10	10'600.00	8'189.65
318	Servizi ed onorari	121'836.01	122'700.00	128'265.03
319	Altre spese per beni e servizi		100.00	
32	INTERESSI PASSIVI	62'639.58	71'790.00	73'829.11
320	Interessi passivi per impegni correnti			
322	Interessi passivi per debiti a media ed a lunga scadenza	62'639.58	71'790.00	73'829.11
323	Interessi passivi per conti speciali			
329	Altri interessi passivi			
33	AMMORTAMENTI	4'915'071.00	551'000.00	590'537.90
330	Su beni patrimoniali			
331	Su beni amministrativi: ammortamenti ordinari	130'071.00	551'000.00	590'537.90

GESTIONE CORRENTE		Consuntivo 2017	Preventivo 2017	Consuntivo 2016
332	Su beni amministrativi: ammortamenti supplementari	4'785'000.00		
333	Ammortamento disavanzi d'esercizio accumulati			
35	RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI	298'430.39	258'080.00	202'993.83
351	Cantoni	8'778.95	7'500.00	15'084.70
352	Comuni e consorzi comunali	289'651.44	250'580.00	187'909.13
36	CONTRIBUTI PROPRI	481'581.83	445'750.00	410'350.18
361	Cantoni	259'451.47	253'500.00	230'574.98
362	Comuni e consorzi	133'639.71	120'050.00	108'420.52
365	Istituzioni private	70'109.06	59'500.00	56'352.34
366	Economie private	18'381.59	12'700.00	15'002.34
38	VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI	40'759.00	3'000.00	37'747.00
382	Contributi sostitutivi per posteggi		3'000.00	
383	Contributi sostitutivi per rifugi PC			
385	Riversamento al FER	40'759.00		37'747.00

GESTIONE CORRENTE		Consuntivo 2017	Preventivo 2017	Consuntivo 2016
4	RICAVI CORRENTI	7'559'619.30	1'104'440.00	2'532'348.23
40	IMPOSTE	1'570'736.81	35'000.00	1'359'738.99
400	Imposte sul reddito e sulla sostanza	1'446'658.81	30'000.00	1'264'212.99
401	Imposte sull'utile e sul capitale	15'000.00		15'000.00
402	Imposte immobiliari	96'687.00		70'000.00
403	Imposte speciali su redditi delle persone fisiche	12'391.00	5'000.00	10'526.00
41	REGALIE E CONCESSIONI	58'014.35	26'500.00	26'105.80
410	Regalie e concessioni	58'014.35	26'500.00	26'105.80
42	REDDITI DELLA SOSTANZA	17'697.39	22'100.00	38'328.89
420	Interessi da banche	25.59	500.00	67.94
421	Crediti	11'666.80	6'000.00	6'399.75
422	Collocamenti di beni patrimoniali (senza redditi immobiliari)		100.00	
424	Utili contabili su beni patrimoniali			14'816.20
427	Redditi immobiliari dei beni amministrativi	400.00	500.00	2'145.00
429	Altri redditi della sostanza	5'605.00	15'000.00	14'900.00
43	RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, DIRITTI E MULTE	208'625.65	210'300.00	213'551.25
430	Tasse d'esenzione		3'000.00	
431	Tasse per servizi amministrativi	6'435.75	14'000.00	11'176.00
434	Altre tasse d'utilizzazione e servizi	120'807.20	117'800.00	124'451.00
435	Vendite	14'293.00	13'500.00	14'855.00
436	Rimborsi	67'089.70	61'500.00	62'169.25
437	Multe		500.00	900.00
439	Altri ricavi per prestazioni e vendite			
44	CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO	597'888.00	550'100.00	587'322.85
441	Partecipazione alle entrate del Cantone	5'860.00	6'100.00	43'732.85
444	Contributi cantonali	592'028.00	544'000.00	543'590.00

GESTIONE CORRENTE		Consuntivo 2017	Preventivo 2017	Consuntivo 2016
45	RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI	28'591.55	1'690.00	1'729.00
451	Cantoni	1'780.00	1'690.00	1'729.00
452	Comuni e consorzi comunali	26'811.55		
46	CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI	5'046'652.80	258'750.00	253'830.60
461	Cantoni	4'999'894.80	201'250.00	203'495.60
463	Istituti propri	46'758.00	57'500.00	50'335.00
48	PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI	31'412.75		51'740.85
485	Prelevamento dal FER a copertura di costi di gestione corrente	31'412.75		51'740.85

	Gestione Corrente				Variazione	
	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Fr.	%
	SPESE	RICAVI	SPESE	RICAVI		
1 AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA	432'695.03	21'922.25 410'772.78	447'950.00	37'990.00 409'960.00	812.78	0.20
2 EDUCAZIONE	594'753.06	203'961.55 390'791.51	538'700.00	202'150.00 336'550.00	54'241.51	16.12
3 SALUTE E PREVIDENZA SOCIALE	451'131.30	451'131.30	399'150.00	1'500.00 397'650.00	53'481.30	13.45
4 COSTRUZIONI E PROTEZIONE	628'904.01	191'579.20 437'324.81	575'080.00	187'600.00 387'480.00	49'844.81	12.86
5 FINANZE E ECONOMIA PUBBLICA	5'093'140.23 2'049'016.07	7'142'156.30	693'790.00	675'200.00 18'590.00	2'067'606.07	11'122.14
TOTALE SPESE E RICAVI	7'200'623.63	7'559'619.30	2'654'670.00	1'104'440.00 1'550'230.00		
FABBISOGNO	358'995.67					
RISULTATO D'ESERCIZIO	7'559'619.30	7'559'619.30	2'654'670.00	2'654'670.00		
TOTALI						

GESTIONE CORRENTE

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
1 AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA netto costi	432'695.03	21'922.25 410'772.78	447'950.00	37'990.00 409'960.00	448'862.89	31'179.85 417'683.04
2 EDUCAZIONE netto costi	594'753.06	203'961.55 390'791.51	538'700.00	202'150.00 336'550.00	607'023.21	167'472.00 439'551.21
3 SALUTE E PREVIDENZA SOCIALE netto costi	451'131.30	451'131.30	399'150.00	1'500.00 397'650.00	398'941.58	398'941.58
4 COSTRUZIONI E PROTEZIONE netto costi	628'904.01	191'579.20 437'324.81	575'080.00	187'600.00 387'480.00	581'896.04	214'283.20 367'612.84
5 FINANZE E ECONOMIA PUBBLICA netto ricavi	5'093'140.23 2'049'016.07	7'142'156.30	693'790.00	675'200.00 18'590.00	738'063.19 1'381'349.99	2'119'413.18
TOTALE SPESE E RICAVI	7'200'623.63	7'559'619.30	2'654'670.00	1'104'440.00 1'550'230.00	2'774'786.91	2'532'348.23
FABBISOGNO	358'995.67					242'438.68
RISULTATO D'ESERCIZIO	7'559'619.30	7'559'619.30	2'654'670.00	2'654'670.00	2'774'786.91	2'774'786.91
TOTALI						

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
1	GESTIONE CORRENTE						
	AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA						
110	POTERE LEGISLATIVO ED						
	SPESE CORRENTI						
110.300.00	Onorari e indennità sindaco e municipali	10'250.00		30'000.00		32'300.00	
110.300.01	Onorari e indennità consiglieri comunali e commis.	2'300.00		6'000.00		4'750.00	
110.300.02	Indennità uffici elettorali			200.00			
110.303.00	Contributi AVS, AI, IPG, AD	2'224.86		2'650.00		2'218.45	
110.310.00	Materiale per votazione			1'000.00			
110.310.01	Informazione e pubblicazioni			1'000.00			
110.317.00	Trasferte			500.00			
110.318.00	Spese di rappresentanza	1'978.25		2'000.00		6'265.25	
110.318.01	Manifestazione 18enni			800.00		1'061.45	
110.318.02	Contributo ERS-BV	2'364.00		2'300.00		2'295.00	
110.318.03	Contributo ERS-BV Fondo promovimento regionale C	1'300.20		1'300.00		1'262.25	
110.318.04	Aggregazione del Bellinzonese						
110.319.00	Spese varie			100.00			
	<i>Totale ricavi correnti</i>						
	<i>Totale spese correnti</i>	20'417.31		47'850.00		50'152.40	
	Saldo		20'417.31		47'850.00		50'152.40
111	AMMINISTRAZIONE GENERALE						
	SPESE CORRENTI						
111.301.00	Stipendi ed indennità Personale nominato						
111.301.01	Stipendi ed indennità personale avventizio	190'304.40		188'000.00		186'880.85	
111.301.02	Prestazione fuori orario			100.00		346.80	
111.301.03	Assegni figli	637.80		4'800.00		4'800.00	
111.303.00	Contributi AVS, AI, IPG, AD	17'019.12		16'800.00		17'704.53	
111.304.00	Contributi CP	24'228.78		24'000.00		23'861.63	
111.305.00	Assicurazione infortuni	1'730.15		1'900.00		1'864.49	

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
111.305.01 Assicurazione malattia	1'611.85		2'000.00		2'037.99	
111.309.00 Altre spese per il personale	357.60		500.00		2'235.00	
111.310.00 Materiale cancelleria e stampati	4'181.90		4'500.00		1'527.85	
111.310.01 Abbonamenti a giornali e riviste	1'626.40		1'800.00		254.30	
111.310.02 Affitto apparecchiature	454.80		1'000.00			
111.311.00 Acquisto mobili e macchine per l'ufficio					6'543.70	
111.315.00 Manutenzione mobili e macchine per l'ufficio	6'219.70		6'500.00			
111.316.00 Tasse d'utilizzazione			100.00			
111.317.00 Rimborsi spese al personale	2'173.64		3'000.00		2'759.40	
111.318.00 Tasse ccp	4'206.20		4'300.00		4'987.90	
111.318.01 Tasse telefoniche	2'148.30		2'500.00		2'198.20	
111.318.02 Spese postali			2'000.00			
111.318.03 Spese esecutive	9'146.60		8'000.00		11'279.20	
111.318.04 Onorari per esame domande di costruzione	3'700.00		500.00		500.00	
111.318.05 Tasse giudiziarie	9'606.35		7'500.00		9'172.00	
111.318.06 Incasso imposte CCI	349.00		500.00		400.00	
111.318.07 Tasse sociali/ass.professio. e di categoria	3'990.00		5'500.00		120.35	
111.318.08 Assicurazione RC	15'165.15		15'000.00		20'075.20	
111.318.10 Altri servizi e onorari	4'752.00		4'800.00		4'752.00	
111.318.11 Controllo finanziario	60.00		100.00		120.00	
111.365.00 Contributi ad associazioni						
RICAVI CORRENTI						
111.431.00 Tasse di cancelleria		415.00		5'000.00		2'915.00
111.431.01 Tasse per licenze edilizie		5'570.75		8'000.00		5'661.00
111.436.00 Rimborso indennità infortuni						
111.436.01 Rimborso indennità malattia						
111.436.02 Rimborso per IPG		846.40				3'040.90
111.436.03 Ricupero spese esecutive				2'000.00		
111.436.04 Rimborso ACAP per amministrazione		2'000.00		2'000.00		2'000.00
111.436.05 Agenzia postale		2'112.30		5'000.00		3'619.35
111.436.06 Rimborso contributo AF		4'800.00		4'800.00		4'800.00
111.451.00 Contributo per Agenzia AVS		1'780.00		1'690.00		1'729.00

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
<i>Totale ricavi correnti</i>		17'524.45		28'490.00		23'765.25
<i>Totale spese correnti</i>	308'469.74		305'700.00		304'421.39	
Saldo		290'945.29		277'210.00		280'656.14
115 SICUREZZA PUBBLICA						
SPESE CORRENTI						
115.301.00 Consorzio Pompieri di Montagna	16'478.08		8'500.00		8'500.00	
115.318.00 Onorari per aggiornamento mappa	11'136.40		10'000.00		8'171.85	
115.352.00 Contributo al Consorzio PC	10'282.20		12'300.00		12'410.05	
115.352.01 Contributo Consorzio corpo pompieri	18'131.30		17'200.00		18'807.20	
115.352.02 Rimborso servizio polizia intercomunale	47'280.00		45'900.00		45'900.00	
115.365.00 Contributo tiro obbligatorio Collina S.Carpoforo	500.00		500.00		500.00	
115.383.00 Contributi sostitutivi rifugi PC						
RICAVI CORRENTI						
115.410.00 Tasse prolungo orario es. pubblici		105.00		500.00		45.00
115.427.00 Tasse occupazione area pubblica		400.00		500.00		2'145.00
115.430.00 Tassa d'esenzione rifugi PC						
115.431.00 Tasse di naturalizzazione		450.00		1'000.00		2'600.00
115.434.00 Tasse aggiornamento mappa		276.00		5'000.00		368.00
115.437.00 Multe e contravvenzioni						900.00
115.461.00 Contributo cantonale per aggiornamento mappa		3'166.80		2'500.00		1'356.60
<i>Totale ricavi correnti</i>		4'397.80		9'500.00		7'414.60
<i>Totale spese correnti</i>	103'807.98		94'400.00		94'289.10	
Saldo		99'410.18		84'900.00		86'874.50

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
2	EDUCAZIONE						
220	SCUOLA DELL'INFANZIA						
	SPESE CORRENTI						
220.302.00	Stipendi docenti	93'363.80		91'000.00		90'316.20	
220.302.01	Stipendi alle supplenti	3'594.40		2'000.00		7'510.20	
220.302.02	Stipendio docente d'appoggio	24'735.30					
220.303.00	Contributi AVS,...	10'883.18		8'000.00		9'265.59	
220.304.00	Contributi CP	15'035.90		12'300.00		12'232.81	
220.305.00	Contributi Ass.Inf. e malattia	1'027.41		300.00		994.17	
220.310.00	Materiale scolastico/didattico	4'169.25		4'000.00		4'096.70	
220.310.01	Biblioteca scolastica	109.80		500.00		144.40	
220.311.00	Acquisto mobili e attrezzature	558.00		500.00		351.00	
220.317.00	Gite scolastiche	566.80		1'000.00		432.00	
	RICAVI CORRENTI						
220.436.00	Indennità ass.infortuni		60.00				
220.436.01	Rimborso pasti docenti		850.00				
220.439.00	Ricavo fondo asilo						
220.452.00	Rimborso stipendio docente d'appoggio		14'938.80				
220.461.00	Suss.cantonale stipendio docenti		37'802.00		40'500.00		34'913.00
	Totale ricavi correnti		53'650.80		40'500.00		34'913.00
	Totale spese correnti	154'043.84		119'600.00		125'343.07	
	Saldo		100'393.04		79'100.00		90'430.07
221	SCUOLA ELEMENTARE						
	SPESE CORRENTI						
221.302.00	Stipendi docenti	270'296.65		269'500.00		277'844.00	
221.302.01	Stipendi supplenti	6'512.15		3'000.00		18'563.85	
221.302.02	Stipendio docente educazione fisica	26'993.05		17'200.00		17'132.05	

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
223.361.00	Trasporto Allievi Scuole Medie						
223.366.00	Contributi per allievi scuola media	980.00		700.00		875.00	
	<i>Totale ricavi correnti</i>		980.00		700.00		875.00
	<i>Totale spese correnti</i>	980.00		700.00		875.00	
	Saldo						
226	CULTURA						
	SPESE CORRENTI						
226.318.00	Organizzazione attività culturali	1'077.00		1'000.00		800.00	
226.365.00	Contributi ad associazioni a carattere culturali			800.00		960.00	
226.365.01	Contributo Filarmonica	3'000.00		3'000.00		3'000.00	
	<i>Totale ricavi correnti</i>		4'077.00		4'800.00		4'760.00
	<i>Totale spese correnti</i>	4'077.00		4'800.00		4'760.00	
	Saldo						
229	SPORT						
	SPESE CORRENTI						
229.318.00	Contributo corsi nuoto			1'000.00		755.00	
229.365.01	Contributo corsi sportivi	560.00		500.00		220.00	
229.365.02	Contributo partecipanti corso sci	3'150.00		500.00		1'200.00	
229.365.03	Contributo società sportive	200.00		500.00		500.00	
	RICAVI CORRENTI						
229.436.00	Quota partecipanti corso nuoto				1'000.00		680.00

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
Totale ricavi correnti				1'000.00		680.00
Totale spese correnti	3'910.00		2'500.00		2'675.00	
Saldo		3'910.00		1'500.00		1'995.00

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
3	SALUTE E PREVIDENZA SOCIALE						
330	SALUTE PUBBLICA						
	SPESE CORRENTI						
330.318.01	Servizio autolettiga	21'000.00		22'200.00		22'152.00	
330.351.00	Rimborso al servizio medico scolastico	289.00		500.00		480.00	
330.351.01	Rimborso al servizio dentario scolastico	4'876.95		3'000.00		7'378.70	
	RICAVI CORRENTI				1'500.00		
330.436.00	Partecipazione famiglie servizio dentario				1'500.00		
	<i>Totale ricavi correnti</i>				1'500.00		
	<i>Totale spese correnti</i>	26'165.95		25'700.00		30'010.70	
	Saldo		26'165.95		24'200.00		30'010.70
332	PREVIDENZA SOCIALE						
	SPESE CORRENTI						
332.352.03	Rimborso ospiti in altri istituti	26'138.47		5'000.00		1'204.50	
332.361.00	Contributi per AVS/AI/PC/CM	161'077.85		150'000.00		151'738.20	
332.361.01	Contributo per collocamento minorenni	12'055.50		10'000.00		12'830.50	
332.361.03	Contributi assistenza sociale	14'192.12		25'000.00		32'611.28	
332.362.00	Contributo Regione ARP	14'221.75		8'000.00		12'152.20	
332.362.01	Finanziamento case anziani	117'122.70		110'000.00		94'315.44	
332.362.02	Istanza compensazione	116.31		150.00		99.08	
332.365.00	Contributi ad associazioni	700.00		800.00		550.00	
332.365.01	Contributo sezione samaritani	2'250.00		2'000.00		2'000.00	
332.365.02	Attività di sostegno alle famiglie			1'500.00		990.15	
332.365.05	Servizio d'appoggio	20'094.33		16'000.00		15'607.37	
332.365.06	SACD, OACD e infermieri indipendenti	39'594.73		33'000.00		30'704.82	
332.366.00	Mantenimento a domicilio	17'401.59		12'000.00		14'127.34	

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
<i>Totale ricavi correnti</i>						
<i>Totale spese correnti</i>	424'965.35		373'450.00	373'450.00	368'930.88	368'930.88
Saldo		424'965.35				

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
4	GESTIONE CORRENTE						
	COSTRUZIONI E PROTEZIONE						
440	STRADE						
	SPESE CORRENTI						
440.301.00	Stipendi operai comunali	155'871.30		156'000.00		151'015.80	
440.301.01	Stipendio personale avventizio	950.00					
440.301.02	Prestazioni fuori orario	3'681.15		1'000.00		2'678.15	
440.301.03	Assegni Figli	13'150.00		4'800.00		6'750.00	
440.303.00	Contributi AVS	13'939.73		13'800.00		13'557.15	
440.304.00	Contributi CP	19'844.90		16'700.00		19'624.21	
440.305.00	Contributi Ass.Infortuni	1'315.96		4'000.00		1'445.00	
440.305.01	Contributi Ass.malattia	1'320.20		2'950.00		1'676.06	
440.306.00	Abiti da lavoro al personale	984.65		900.00		980.40	
440.311.00	Acquisto attrezzature	2'043.84		3'000.00		1'912.80	
440.311.01	Spese segnaletica stradale	100.00		4'000.00		204.20	
440.312.00	Energia Elettrica illuminazione strade	8'821.25		12'000.00		13'388.50	
440.312.01	Tassa AAP						
440.313.00	Acquisto materiale di consumo	738.40		1'000.00		702.05	
440.313.01	Carburante	3'521.25		3'000.00		1'805.45	
440.314.00	Manutenzione strade e piazze	29'556.80		30'000.00		28'103.50	
440.314.01	Servizio calla neve	23'803.20		15'000.00		3'888.00	
440.314.02	Manutenzione ill. pubblica	3'912.75				51'740.85	
440.315.00	Manutenzione veicoli comunali	6'816.30		6'000.00		2'368.90	
440.316.00	Affitto terreni / locali	2'800.00		1'500.00		2'800.00	
440.318.00	Assicurazione e tasse veicolo	3'474.30		4'000.00		3'474.30	
440.351.00	Rimb. al Cantone per manutenz. strada cantonale	3'613.00		4'000.00		7'226.00	
440.352.00	Ripartizione Costi CTB e Trasporto notturno	25'369.10		5'000.00		3'759.75	
440.352.01	Comunità tariffale Ticino e Moesano	39'272.00		29'530.00		36'018.00	
440.352.02	Contributo Patriziato Gorduno manutenzione strada			10'000.00			
440.352.03	Consorzio manutenzione arginature	16'650.00		16'650.00		16'650.00	
440.382.00	Contributi sostitutivi posteggi			3'000.00			
	RICAVI CORRENTI						

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
440.429.00		5'605.00		15'000.00		14'900.00
440.430.00				3'000.00		
440.434.00		400.00				
440.436.00		38'000.00		38'000.00		38'000.00
440.436.01						879.00
440.436.02						
440.436.03		13'150.00		4'800.00		6'750.00
<i>Totale ricavi correnti</i>		57'155.00		60'800.00		60'529.00
<i>Totale spese correnti</i>	381'550.08		347'830.00		371'769.07	
Saldo		324'395.08		287'030.00		311'240.07
442	STABILI COMUNALI					
	SPESE CORRENTI					
442.301.00	Spese personale di pulizia	29'255.90	25'000.00		22'896.10	
442.303.00	Contributi AVS	2'616.39	2'200.00		2'013.57	
442.305.00	Ass.Infortuni e malattia	247.00	1'450.00		479.81	
442.311.00	Acquisto attrezzature diverse	570.45	1'000.00			
442.312.00	Combustibile	15'428.40	16'000.00		17'055.75	
442.312.01	Elettricità locali pubblici	12'425.05	10'000.00		11'666.65	
442.312.02	Elettricità campo sportivo (20%)	6'307.25	1'500.00		6'405.25	
442.312.03	Elettricità palestra	4'092.00	3'000.00		2'666.10	
442.312.04	Elettricità canalizzazioni e illuminazione	5'000.00	7'000.00		6'000.00	
442.313.00	Materiale di pulizia	3'167.10	2'500.00		699.40	
442.313.01	Pulizia palestra				5'440.85	
442.314.00	Manutenzione stabili	20'210.85	18'000.00		21'208.31	
442.314.01	Manutenzione centro sportivo	5'303.00	8'000.00		6'635.35	
442.318.00	Assicurazioni	16'939.65	16'000.00		17'668.20	
	RICAVI CORRENTI					
442.424.00	Vendita 1. piano stabile ex Raiffeisen					14'816.20
442.424.01	Vendita acquedotto comunale					
442.434.00	Tasse utilizzazione campo sportivo	3'500.00	5'000.00			5'000.00

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
GESTIONE CORRENTE							
442.434.01	Affitto locale al Patriziato		650.00		2'000.00		7'650.00
442.434.02	Tassa utilizzazione		1'770.00		1'800.00		900.00
442.434.03	Affitto locale pompieri		34'829.30		20'000.00		1'770.00
442.434.04	Affitto palestra comunale						31'192.00
442.436.00	Rimborso per infortuni e malattia						
	<i>Totale ricavi correnti</i>		40'749.30		28'800.00		61'328.20
	<i>Totale spese correnti</i>	121'563.04		111'650.00		120'835.34	
	Saldo		80'813.74		82'850.00		59'507.14
445 RACCOLTA E ELIMINAZIONE							
SPESE CORRENTI							
445.301.00	Ind. sorvegliante discarica	2'000.00		2'800.00		2'125.00	
445.311.00	Acquisto contenitori	9'820.75		500.00			
445.314.00	Manutenzione deponia comunale	1'553.70		10'000.00		13'850.05	
445.318.00	Raccolta rifiuti separati	1'360.22		4'000.00		1'403.85	
445.318.01	Sovvenzione comunale tassa e sacchi	23'138.15		2'000.00		2'950.95	
445.352.00	Rimborso Consorzio raccolta rifiuti Nord/Bellinzona	145.80		22'400.00		10'220.90	
445.352.01	Contributo centro smaltimento carcasse			500.00		142.20	
RICAVI CORRENTI							
445.434.00	Tasse raccolta rifiuti		30'906.35		32'000.00		31'376.50
445.434.01	Vendita sacchi rifiuti		1'409.00				
445.434.02	Tassa uso discarica		315.00		1'000.00		565.00
445.437.00	Multe				500.00		
	<i>Totale ricavi correnti</i>		32'630.35		33'500.00		31'941.50
	<i>Totale spese correnti</i>	38'018.62		42'200.00		30'692.95	
	Saldo		5'388.27		8'700.00		1'248.55
446 DEPURAZIONE ACQUA E ARIA							

GESTIONE CORRENTE

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
SPESE CORRENTI							
446.310.00	Materiale inf. sensibilizzazione ambiente	1'480.00		500.00		800.00	
446.310.01	Flexicard e Abb. Arcobaleno Flexicard e Arcobaleno	27'500.00		13'500.00		13'940.00	
446.314.00	Manutenzione canalizzazione	10'080.30		10'000.00		868.20	
446.318.00	Spese controllo impianti di combustione	610.00		47'700.00		640.00	
446.352.00	Rimborso Consorzio Depurazione Bellinzona e Dint	45'312.02		200.00		41'198.18	
446.365.00	Contributi Associazione Ambientali						
RICAVI CORRENTI							
446.434.00	Tasse canalizzazioni		45'221.90		45'000.00		45'129.50
446.434.01	Tasse controllo impianti di combustione		14'293.00		13'500.00		14'855.00
446.435.00	Vendita Flexicard Vendita Flexicard						
<i>Totale ricavi correnti</i>			59'514.90	71'900.00	58'500.00	57'446.38	59'984.50
<i>Totale spese correnti</i>		84'982.32			13'400.00	2'538.12	
Saldo			25'467.42				
448 CIMITERO							
SPESE CORRENTI							
448.313.00	Materiale e attrezzi cimitero	283.25		500.00			
448.314.00	Manutenzione cimitero	649.10		500.00		288.30	
448.318.00	Spese servizio affossatore	1'857.60		500.00		864.00	
RICAVI CORRENTI							
448.434.00	Tasse per concessione tombe e loculi		1'129.65		5'000.00		200.00
448.434.01	Tassa utilizzo Camera mortuaria		400.00		1'000.00		300.00
<i>Totale ricavi correnti</i>			1'529.65		6'000.00		500.00
<i>Totale spese correnti</i>		2'789.95		1'500.00		1'152.30	
Saldo			1'260.30	4'500.00			652.30

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
5	FINANZE E ECONOMIA PUBBLICA						
550	IMPOSTE						
	SPESE CORRENTI						
	550.318.00 Imposte pagate al Cantone						
	550.329.00 Restituzione imposte						
	550.330.00 Condoni, abbandoni, bonifici						
	550.361.00 Part. finanziaria ai compiti del Cantone	72'126.00		68'500.00		33'395.00	
	RICAVI CORRENTI						
	550.400.00 Imposte sul reddito e la sostanza PF		1'249'219.10		5'000.00		1'205'560.00
	550.400.01 Sopravvenienza d'imposta		141'040.89		25'000.00		37'652.99
	550.400.02 Imposte alla fonte e dimoranti		36'398.82				21'000.00
	550.400.03 Imposta personale		20'000.00				
	550.400.04 Recupero d'imposte e imposte suppletorie		15'000.00				15'000.00
	550.401.00 Imposta sull'utile e su capitale PG						70'000.00
	550.401.02 Recupero d'imposte e imposte suppletorie su PG		96'687.00		5'000.00		10'526.00
	550.402.00 Imposte immobiliari comunali		12'391.00		6'000.00		5'199.75
	550.403.00 Imposte speciali sul reddito e la sostanza		10'466.80		544'000.00		543'590.00
	550.421.00 Interessi di mora su imposte		592'028.00				
	550.444.00 Contributo di livellamento						
	550.444.01 Contributo transitorio		4'785'000.00				
	550.461.00 Aiuto cantonale di risanamento						
	<i>Totale ricavi correnti</i>		6'958'231.61		585'000.00		1'908'528.74
	<i>Totale spese correnti</i>	72'126.00		68'500.00		33'395.00	
	Saldo	6'886'105.61		516'500.00		1'875'133.74	
551	PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE						
	RICAVI CORRENTI						
	551.441.00 Partecipazione alle imposte di successione						

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
551.441.01						33'546.95
551.441.02						3'067.00
551.441.03		5'860.00		5'500.00		6'975.00
551.441.04				100.00		
551.441.05				500.00		143.90
<i>Totale ricavi correnti</i>		5'860.00		6'100.00		43'732.85
<i>Totale spese correnti</i>	5'860.00		6'100.00		43'732.85	
Saldo						
552						
INTERESSI PASSIVI E REDDITO						
552.318.00						
552.320.00	365.70		500.00		700.38	
Spese bancarie						
Interessi su c/c Banca...						
552.320.01						
Interessi Banca						
552.322.00	47'618.48		54'170.00		11'713.05	
Interessi Banca dello Stato Bellinzona						
552.322.01	15'021.10		17'620.00		17'375.00	
Interessi Banca Raiffeisen Bellinzonese						
552.322.02					22'272.72	
Interessi Banca dello Stato Bellinzona 07343						
552.322.04					22'468.34	
Interessi Banca Stato Palestra						
552.323.00						
Interessi Legati						
552.420.00						
552.421.00		25.59		500.00		67.94
Interessi su c/c Banca...						
552.421.01		1'200.00				1'200.00
Interessi sul conto ACAP						
552.421.02						
Interessi attivi di mora						
552.421.02						
Interessi sui contributi di miglioria						
552.422.00				100.00		
Interessi libretti						
<i>Totale ricavi correnti</i>		1'225.59		600.00		1'267.94
<i>Totale spese correnti</i>	63'005.28		72'290.00		74'529.49	
Saldo		61'779.69		71'690.00		73'261.55

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
555	AMMORTAMENTI						
	SPESE CORRENTI						
	Ammortamenti su beni patrimoniali						
555.330.00		130'071.00		551'000.00		590'537.90	
555.331.00	Ammortamenti su beni amministrativi	4'785'000.00					
555.332.00	Ammortamenti supplementari straordinari						
555.333.00	Ammortamento disavanzi d'esercizio						
	<i>Totale ricavi correnti</i>						
	<i>Totale spese correnti</i>	4'915'071.00		551'000.00	551'000.00	590'537.90	
	Saldo		4'915'071.00				
557	AGRICOLTURA						
	SPESE CORRENTI						
	Onorario ispettore bestiame						
557.301.00	Onorario ufficio campicoltura						
557.365.01	Contributo alla condotta veterinaria			100.00			
557.366.00	Contributi agricolo diversi						
	RICAVI CORRENTI						
557.461.00	Sussidio cantonale censimenti agricoli						
	<i>Totale ricavi correnti</i>						
	<i>Totale spese correnti</i>			100.00	100.00		
	Saldo						
558	INDENNITA' CONCESSIONE						
	SPESE CORRENTI						
558.385.00	Riversamento al FER	40'759.00				37'747.00	

GESTIONE CORRENTE

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
RICAVI CORRENTI						
558.410.00 Tassa uso strade a carico gestore rete		26'060.00		26'000.00		26'060.80
558.410.01 Indennità straordinaria AMB		31'849.35				37'747.00
558.410.02 Prestazioni contrattuali con gestori rete		40'759.00		57'500.00		50'335.00
558.461.00 Contributi FER		46'758.00				51'740.85
558.463.00 Partecipazione utili AMB		31'412.75				
558.485.00 Prelevamento dal FER						
<i>Totale ricavi correnti</i>		176'839.10		83'500.00		165'883.65
<i>Totale spese correnti</i>	40'759.00		83'500.00		37'747.00	
Saldo	136'080.10				128'136.65	
559 TURISMO						
SPESE CORRENTI						
559.362.00 Contributo all'ente turistico Bellinzona e Valli	2'178.95		1'900.00		1'853.80	
<i>Totale ricavi correnti</i>						
<i>Totale spese correnti</i>	2'178.95		1'900.00		1'853.80	
Saldo		2'178.95		1'900.00		1'853.80

INVESTIMENTI

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
INVESTIMENTI						
1 AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA					25'449.12	25'449.12
4 COSTRUZIONI E PROTEZIONE netto costi	544'184.33	544'184.33	390'000.00	390'000.00	193'608.65	44'183.80
5 FINANZE ED ECONOMIA netto ricavi	130'071.00	130'071.00	551'000.00	551'000.00	590'537.90	149'424.85
TOTALE SPESE E RICAVI FABBISOGNO RISULTATO D'ESERCIZIO TOTALI	544'184.33	130'071.00	390'000.00 161'000.00	551'000.00	219'057.77	634'721.70
	544'184.33	414'113.33 544'184.33	551'000.00	551'000.00	415'663.93 634'721.70	634'721.70

INVESTIMENTI		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
1	AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA						
111	AMMINISTRAZIONE GENERALE						
	USCITE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
111.522.00	Aggregazione Bellinzonese					449.12	
111.522.01	Contributo Fondazione Alpe Arami					25'000.00	
	<i>Totale ricavi correnti</i>						25'449.12
	<i>Totale spese correnti</i>					25'449.12	
	Saldo						
115	SICUREZZA PUBBLICA						
	USCITE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
115.501.01	Piano regionale dei trasporti B'zonese						
	ENTRATE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
115.611.00	Contributi sostitutivi PCI						
	<i>Totale ricavi correnti</i>						
	<i>Totale spese correnti</i>						
	Saldo						

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
4	INVESTIMENTI						
	440						
	STRADE						
	USCITE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
	440.501.01 Sistemazione piazza chiesa	91'278.40		150'000.00		14'192.85	
	440.501.02 Sistemazione esterna "Ex Raiffeisen"	4'500.00					
	440.501.03 Rotonda zona Rivascia	15'000.00					
	440.501.04 PGS Comunale	325'697.90				107'507.30	
	440.501.05 Sistemazione strade Lotto 3						
	440.501.06 Completazione canalizzazioni	20'337.55		150'000.00		1'944.00	
	440.501.07 Posteggio Zona Mitt						
	440.501.08 Arredo urbano e zona 30km/h Arredo e zona 30km/h						
	440.501.09 Trattore centro sportivo						
	440.501.10 Muro sostegno Mondelle			90'000.00			
	440.501.11 Acquisto terreni posteggi						
	440.501.13 Sistemazione rete strade Sistemazione rete strade						
	440.501.14 Spurgo cimitero					19'900.00	
	440.501.15 Loculi cimitero	10'416.40					
	ENTRATE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
	440.610.00 Contributi costruzione canalizzazione						
	440.610.01 Vignette zona blu						
	440.661.00 Sussidio cantonale						
	440.661.01 Partecipazione cantonale moderazione						
	<i>Totale ricavi correnti</i>						
	<i>Totale spese correnti</i>			390'000.00		143'544.15	
	Saldo	467'230.25	467'230.25		390'000.00		143'544.15
442	STABILI COMUNALI E						
	USCITE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
INVESTIMENTI						
442.503.01 Tettoia mezzi Pompieri						
442.503.02 Realizzazione palestra multifunzionale						
442.503.03 Sistemazione stabile ex Raiffeisen						
442.503.04 Acquisto terreno 820 RFD						
442.503.05 Sistemazione esterna centro sportivo						
442.503.06 Sistemazione centro civico						
442.503.07 Consorzio Casa anziani Sementina					23'358.40	
442.503.08 Opere di pittura	311.38				26'706.10	
442.503.09 Pista finlandese	167.00					
442.503.10 Parco giochi Rivascia	36'475.70					
442.503.11 Nuovo refettorio SI (in delega)						
ENTRATE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
442.603.00 Trasferimento bene amm. Stab.ex Raiffeisen						44'183.80
USCITE INVESTIMENTI BENI PATRIMONIALI						
442.703.00 Vendita 1. piano stabile ex Raiffeisen						
ENTRATE INVESTIMENTI BENI PATRIMONIALI						
442.803.00 Alienazione beni patrimoniali						
<i>Totale ricavi correnti</i>						44'183.80
<i>Totale spese correnti</i>	36'954.08				50'064.50	5'880.70
Saldo		36'954.08				
447 SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO						
USCITE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
447.501.00 Costruzione ripari antimassi						
447.501.01 Progetto forestale di protezione						
447.581.00 Adeguamento PR						
447.581.01 Studio affinamento PR ex Stand di tiro						
447.581.02 Nomenclatura Vie e Numerazione						

	Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
447.581.03 Misurazione catastale	40'000.00					
ENTRATE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
447.610.00 Contributi di miglioria						
447.660.00 Sussidio federale						
447.661.00 Sussidio cantonale						
<i>Totale ricavi correnti</i>						
<i>Totale spese correnti</i>	40'000.00					
Saldo		40'000.00				

		Consuntivo 2017		Preventivo 2017		Consuntivo 2016	
		Spese	Ricavi	Spese	Ricavi	Spese	Ricavi
5	FINANZE ED ECONOMIA						
555	AMMORTAMENTI						
	ENTRATE INVESTIMENTI BENI AMMINISTRATIVI						
	555.681.00 Ammortamento ordinari beni amministrativi		130'071.00		551'000.00		590'537.90
	555.682.00 Ammortamenti straordinari beni amm.						
	555.683.00 Ammortamento disavanzi d'esercizio acc.						
	<i>Totale ricavi correnti</i>		130'071.00		551'000.00		590'537.90
	<i>Totale spese correnti</i>			551'000.00		590'537.90	
	Saldo	130'071.00					

COMUNE DI GORDUNO

Tabella per il controllo dei crediti di investimento per le opere non ancora concluse:
situazione al 31.12.2017

Denominazione	Data concessione credito da parte del legislativo comunale	Ammontare credito lordo ratificato dal dipartimento istituzioni	Entrate per investimento previste	Investimento netto previsto	Uscite totali al 31.12.2017	Credito residuo al 31.12.2017	Entrate totali al 31.12.2017	Uscite nette al 31.12.2017	N. conto nel quale l'investimento è registrato a bilancio	Osservazioni	Entrate 2017	Uscite 2017
Stadio PGS	29.10.1998	215'000	0	215'000	214'668	332	0	214'668	141.01	Sospeso	0.00	15'000.00
Costruzione ripari anti massi	25.2.2008	250'000	188'500	61'500	287'310	-37'310	148'043	139'267	141.03	Sospeso	0.00	0.00
Studio sist. Pianificatoria "Al Cassin"	9.2.2004	10'500	0	10'500	3'733	6'767	0	3'733	171.00		0.00	0.00
Rotonda	13.2.2006	520'000	366'750	153'250	472'801	47'199	258'800	214'501	141.00		0.00	4'500.00
Misurazione catastale	13.6.2016	45'000	0	45'000	40'000	5'000	0	40'000	162.01	MM 02/2016	0.00	40'000.00
Sistemazione Piazza Chiesa	13.6.2016	150'000	0	150'000	105'471	44'529	0	105'471	141.00	MM 03/2016	0.00	91'278.49
Posteggio zona Mitt	13.6.2016	300'000	0	300'000	22'282	277'718	0	22'282	141.02	MM 04/2016	0.00	20'337.55
Parco giochi Rivascia	19.12.2016	60'000	0	60'000	167	59'833	0	167	143.08	MM 12/2016	0.00	167.00
Pista finlandese	19.12.2016	120'000	0	120'000	311	119'689	0	311	143.09	MM 13/2016	0.00	311.38
Colline Fonoassorbenti	27.3.2017	18'500	0	18'500	0	18'500	0	0		MM 04/2017	0.00	0.00
Rinaturalizzazione del Riale	27.3.2017	50'000	42'250	7'750	0	50'000	0	0		MM 05/2017	0.00	0.00
Progettazione passerella Tilo	27.3.2017	90'000	0	90'000	0	90'000	0	0		MM 06/2017	0.00	0.00
Sistemazione strade lotto III	15.12.2014	430'000	0	430'000	433'205	-3'205	0	433'205	141.00	CHIUSO MM 12/2014	0.00	325'697.96
Nuovo refettorio SI	21.6.2017	33'000	0	33'000	36'476	-3'476	0	36'476	143.04	CHIUSO DELEGA	0.00	36'475.79
Locali cimitero	23.3.2017	10'416	0	10'416	10'416	0	0	10'416	143.01	CHIUSO DELEGA	0.00	10'416.40
Totale											0.00	544'184.33

BILANCIO

RIASSUNTO		Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	Variazione diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
	ATTIVO	10'592'366.17	18'879'353.06	23'882'704.05	5'589'015.18
	BENI PATRIMONIALI	2'962'006.52	18'092'730.05	18'541'194.37	2'513'542.20
10	LIQUIDITA'	2'074'522.48	9'262'583.23	11'079'347.36	257'758.35
11	CREDITI	703'524.91	8'830'105.80	7'311'617.96	2'222'012.75
12	INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI	75'943.63	41.02	75'576.75	407.90
13	TRANSITORI ATTIVI	108'015.50		74'652.30	33'363.20
	BENI AMMINISTRATIVI	6'828'504.47	544'184.33	4'915'071.00	2'457'617.80
14	INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI	6'607'125.97	504'184.33	4'693'696.50	2'417'613.80
15	PRESTITI E PARTECIPAZIONI	95'316.00		95'314.00	2.00
16	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI	67'994.00	40'000.00	67'993.00	40'001.00
17	ALTRE USCITE ATTIVATE	58'068.50		58'067.50	1.00
	ECCEDENZIA PASSIVA	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
19	ECCEDENZIA PASSIVA	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
	PASSIVO	10'592'366.17	5'724'673.96	10'728'024.95	5'589'015.18
	CAPITALE DI TERZI	10'476'994.07	5'324'919.29	10'635'889.90	5'166'023.46
20	IMPEGNI CORRENTI	111'571.08	5'285'070.16	4'682'645.88	713'995.36
21	DEBITI A BREVE TERMINE				
22	DEBITI A MEDIO ED A LUNGO TERMINE	10'350'000.00	15.43	5'900'000.00	4'450'000.00
23	DEBITI PER GESTIONI SPECIALI	13'802.79	39'833.70	13'410.32	407.90
25	TRANSITORI PASSIVI	1'620.20		39'833.70	1'620.20
	FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
28	IMPEGNI VERSO FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67
29	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67

RIASSUNTO		Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione		Sostanza finale 31.12.2017
			aumento	diminuzione	
	ATTIVO	10'592'366.17	18'879'353.06	23'882'704.05	5'589'015.18
	BENI PATRIMONIALI	2'962'006.52	18'092'730.05	18'541'194.37	2'513'542.20
10	LIQUIDITA'	2'074'522.48	9'262'583.23	11'079'347.36	257'758.35
100	Casse	5'364.75	177'383.60	180'456.85	2'291.50
101	Conti correnti postali	1'915'608.60	3'049'622.88	4'734'847.18	230'384.30
102	Banche	153'549.13	6'035'576.75	6'164'043.33	25'082.55
11	CREDITI	703'524.91	8'830'105.80	7'311'617.96	2'222'012.75
111	Crediti in conto corrente	653.35	6'138'779.11	5'809'253.36	330'179.10
112	Imposte da incassare	574'136.36	1'155'720.94	1'242'065.30	487'792.00
113	Rimborsi da enti pubblici	81'550.30	60'706.80	81'550.30	60'706.80
114	Contributi da enti pubblici		1'285'000.00		1'285'000.00
115	Debitori diversi	47'184.90	189'898.95	178'749.00	58'334.85
116	Depositi a termine				
119	Altri crediti				
12	INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI	75'943.63	41.02	75'576.75	407.90
120	Titoli a reddito fisso	75'943.63	41.02	75'576.75	407.90
121	Azioni e quote di partecipazione				
122	Prestiti				
123	Immobili				
13	TRANSITORI ATTIVI	108'015.50		74'652.30	33'363.20
139	Altri transitori attivi	108'015.50		74'652.30	33'363.20
	BENI AMMINISTRATIVI	6'828'504.47	544'184.33	4'915'071.00	2'457'617.80
14	INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI	6'607'125.97	504'184.33	4'693'696.50	2'417'613.80
140	Terreni non edificati	4.00			4.00
141	Opere del genio civile	1'840'314.47	456'813.85	1'192'213.17	1'104'915.15
143	Costruzioni edili	4'766'803.50	47'370.48	3'501'483.33	1'312'690.65
145	Boschi	4.00			4.00
146	Mobili, macchine, veicoli, attrezzature ed installazioni				
149	Altri investimenti in beni amministrativi				
15	PRESTITI E PARTECIPAZIONI	95'316.00		95'314.00	2.00
151	Cantoni				
152	Comuni e consorzi comunali	95'316.00		95'314.00	2.00
16	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI	67'994.00	40'000.00	67'993.00	40'001.00
161	Cantoni				

RIASSUNTO		Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	Variazione diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
162	Comuni e consorzi comunali	67'994.00	40'000.00	67'993.00	40'001.00
17	ALTRE USCITE ATTIVATE	58'068.50		58'067.50	1.00
171	Uscite di pianificazione	58'068.50		58'067.50	1.00
	ECCEDEENZA PASSIVA	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
19	ECCEDEENZA PASSIVA	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
190	Disavanzi d'esercizio accumulati di anni precedenti	559'416.50	242'438.68	184'000.00	617'855.18
191	Disavanzo d'esercizio dell'anno di gestione	242'438.68		242'438.68	

RIASSUNTO		Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	Variazione diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
	PASSIVO	10'592'366.17	5'724'673.96	10'728'024.95	5'589'015.18
	CAPITALE DI TERZI	10'476'994.07	5'324'919.29	10'635'889.90	5'166'023.46
20	IMPEGNI CORRENTI	111'571.08	5'285'070.16	4'682'645.88	713'995.36
200	Creditori	31'621.75	4'700'444.04	4'597'299.37	134'766.42
203	Indennizzi a enti pubblici	79'949.33	79'028.97	79'949.36	79'028.94
204	Contributi propri		5'397.15	5'397.15	
205	Contributi da riversare		500'000.00		500'000.00
206	Conti correnti		200.00		200.00
209	Altri impegni correnti				
21	DEBITI A BREVE TERMINE				
210	Banche				
22	DEBITI A MEDIO ED A LUNGO TERMINE	10'350'000.00		5'900'000.00	4'450'000.00
221	Riconoscimenti di debito	10'350'000.00		5'900'000.00	4'450'000.00
23	DEBITI PER GESTIONI SPECIALI	13'802.79	15.43	13'410.32	407.90
233	Fondazioni e legati	13'802.79	15.43	13'410.32	407.90
25	TRANSITORI PASSIVI	1'620.20	39'833.70	39'833.70	1'620.20
259	Altri transitori passivi	1'620.20	39'833.70	39'833.70	1'620.20
	FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
28	IMPEGNI VERSO FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
280	Accantonamenti per la manutenzione straordinaria delle canaliz				
282	Contributi sostitutivi per posteggi	41'870.00			41'870.00
283	Contributo sostitutivo per rifugi PC	62'322.30		60'722.30	1'600.00
285	Fondo energie rinnovabili (FER)	11'179.80	40'759.00	31'412.75	20'526.05
	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67
29	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67
290	Avanzi d'esercizio accumulati di anni precedenti				
291	Avanzo d'esercizio dell'anno di gestione		358'995.67		358'995.67

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
RIASSUNTO			
TOTALE ATTIVO			5'589'015.18
TOTALE PASSIVO			5'589'015.18

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione		Sostanza finale 31.12.2017
		aumento	diminuzione	
ATTIVO	10'592'366.17	18'879'353.06	23'882'704.05	5'589'015.18
BENI PATRIMONIALI	2'962'006.52	18'092'730.05	18'541'194.37	2'513'542.20
LIQUIDITA'	2'074'522.48	9'262'583.23	11'079'347.36	257'758.35
Liquidità	5'364.75	46'151.00	51'515.75	
Cassa Agenzia Postale		131'232.60	128'941.10	2'291.50
Ccp	1'915'608.60	3'049'622.88	4'734'847.18	230'384.30
C/c banca ...	139'992.25	595'990.75	716'239.45	19'743.55
C/c banca UBS				
C/c Banca Stato	13'556.88	5'439'586.00	5'447'803.88	5'339.00
C/c Banca Stato mappale 540				
CREDITI	703'524.91	8'830'105.80	7'311'617.96	2'222'012.75
Conto corrente Stato/Comune		1'119'557.36	1'119'557.36	
Conto corrente ACAP	653.35	204'949.80	1'428.00	204'175.15
Conto corrente Quartiere Bellinzona		4'814'271.95	4'688'268.00	126'003.95
Crediti imposte anni precedenti		608'694.55	608'694.55	
Crediti imposte 2014	45'620.41	17'629.99	63'250.40	
Crediti imposte 2015	178'515.95	142'315.20	320'831.15	
Crediti imposte 2016	350'000.00	57'081.20	249'289.20	
Crediti imposte 2017		330'000.00		157'792.00
Rimborso da Enti Pubblici	81'550.30	60'706.80	81'550.30	330'000.00
Contributi cantonali		1'285'000.00		60'706.80
Crediti per tasse rifiuti	7'063.00	31'416.35	34'433.35	1'285'000.00
Crediti per tasse canalizzazioni	11'608.55	45'400.70	41'198.55	4'046.00
Crediti misurazioni catastali				15'810.70
Tasse cancelleria		250.00	250.00	
Licenze edilizie		11'243.90	10'809.10	434.80
Prolungo orari	345.00	105.00	30.00	420.00
Debitori diversi	18'190.35	35'769.70	38'330.05	15'630.00
Vignette posteggio	1'320.00	2'430.00	3'750.00	
Utilizzo discarica				
Tassa sui cani	2'730.00	10'130.00	9'855.00	3'005.00
Imposte speciali	2'693.00	12'391.00	7'484.00	7'600.00
Affitto strutture comunali	3'235.00	40'762.30	32'608.95	11'388.35

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	Variazione diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
116.00				
119.00				
	75'943.63	41.02	75'576.75	407.90
12				
120.00	56'383.80	23.35	56'407.15	
120.01	5'757.04	2.24	5'759.28	
120.04	174.81	0.64	175.45	
120.05	3'638.23	13.04	3'651.27	
120.12	407.90			407.90
120.14	9'581.85	1.75	9'583.60	
121.00				
122.00				
123.00				
13	108'015.50		74'652.30	33'363.20
139.00	108'015.50		74'652.30	33'363.20
	6'828'504.47	544'184.33	4'915'071.00	2'457'617.80
	6'607'125.97	504'184.33	4'693'696.50	2'417'613.80
14				
140.00				1.00
140.01	1.00			1.00
140.02	1.00			1.00
140.03	1.00			1.00
140.04	1'002'372.27	421'476.30	1'002'371.27	421'477.30
141.00	468'669.65	15'000.00	14'060.00	469'609.65
141.01	91'915.75	20'337.55	91'914.75	20'338.55
141.02	77'884.15		77'883.15	1.00
141.03	199'472.65		5'984.00	193'488.65
141.04	91'066.85	10'416.40	91'065.85	10'417.40
143.01	1'881'812.45		616'499.28	1'265'313.17
143.02	199'776.70		199'775.70	1.00
143.03	99'837.85	36'475.70	99'836.85	36'476.70
143.04	109'850.10		109'849.10	1.00
143.05	74'094.10		74'093.10	1.00

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	Variazione diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
143.07	37'114.80			1.00
143.08		167.00	37'113.80	167.00
143.09		311.38		311.38
143.10	2'273'250.65		2'273'249.65	1.00
145.01	1.00			1.00
145.02	1.00			1.00
145.03	1.00			1.00
145.04	1.00			1.00
146.01				1.00
146.02				
146.03				
146.04				
149.00				
15	95'316.00		95'314.00	2.00
151.00				
152.00	70'316.00		70'315.00	1.00
152.01				
152.02	25'000.00		24'999.00	1.00
16	67'994.00	40'000.00	67'993.00	40'001.00
161.00				
162.00	67'994.00		67'993.00	1.00
162.01		40'000.00		40'000.00
17	58'068.50		58'067.50	1.00
171.00	58'068.50		58'067.50	1.00
19	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
190.00	801'855.18	242'438.68	426'438.68	617'855.18
191.00	559'416.50	242'438.68	184'000.00	617'855.18
	242'438.68		242'438.68	

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione diminuzione		Sostanza finale 31.12.2017
		aumento		
PASSIVO	10'592'366.17	5'724'673.96	10'728'024.95	5'589'015.18
CAPITALE DI TERZI	10'476'994.07	5'324'919.29	10'635'889.90	5'166'023.46
IMPEGNI CORRENTI	111'571.08	5'285'070.16	4'682'645.88	713'995.36
Creditore esercizio 19..	31'621.75	4'387'522.14	4'284'377.47	134'766.42
Diversi creditori anni precedenti				
AVS		128'209.75	128'209.75	
Cassa Pensione		162'248.60	162'248.60	
Ass. Infortuni		22'463.55	22'463.55	
Rimborsi a Enti Pubblici	79'949.33	79'028.97	79'949.36	79'028.94
Contributi cantonali				
Accounti compensazione		5'397.15	5'397.15	
Contributi da riversare				
C/c Stato/Comune				
C/c ACAP				
Conto Corrente Quartiere Preonzo		500'000.00		500'000.00
Altri impegni correnti		200.00		200.00
DEBITI A BREVE TERMINE				
C/c banca UBS				
C/c banca...				
DEBITI A MEDIO ED A LUNGO TERMINE	10'350'000.00		5'900'000.00	4'450'000.00
Banca Raiffeisen Gorduno	2'100'000.00		3'400'000.00	2'100'000.00
BSCT	3'400'000.00		1'000'000.00	1'000'000.00
BSCT secondo prestito	1'000'000.00		1'000'000.00	1'000'000.00
UBS Bellinzona	1'000'000.00		500'000.00	500'000.00
Banca Raiffeisen secondo prestito	500'000.00			
Banca stato Credito costruzione	2'350'000.00			2'350'000.00
DEBITI PER GESTIONI SPECIALI	13'802.79	15.43	13'410.32	407.90
Legato Andreetta A.	174.81	0.64	175.45	
Legato Brusaferrì B.	3'638.23	13.04	3'651.27	
Legato eredi Pedrioli C.	407.90			407.90

		Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento	diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
233.10	legato Pro Camera Mortuaria	9'581.85	1.75	9'583.60	
25	TRANSITORI PASSIVI	1'620.20	39'833.70	39'833.70	1'620.20
259.00	Partite di giro caccia e pesca		1'870.00	1'870.00	
259.02	Partite di giro rifiuti braccialeiti		1'200.00	1'200.00	
259.03	Partite di giro misurazioni catastali				
259.04	Altre partite di giro		35'032.70	35'032.70	
259.05	Altri transitori passivi	1'620.20	736.00	736.00	1'620.20
259.06	Transitori vignetta		995.00	995.00	
259.07	Entrata carta giornaliera FFS				
	FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
28	IMPEGNI VERSO FINANZIAMENTI SPECIALI	115'372.10	40'759.00	92'135.05	63'996.05
280.00	Acc.per la manutenzione delle canalizzazioni	41'870.00			41'870.00
282.00	Contributo sostitutivo posteggi	62'322.30		60'722.30	1'600.00
283.00	Contributo sostitutivo PCi	11'179.80	40'759.00	31'412.75	20'526.05
285.00	FER				
	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67
29	CAPITALE PROPRIO		358'995.67		358'995.67
290.00	Capitale proprio				
291.00	Avanzo d'esercizio		358'995.67		358'995.67

	Sostanza iniziale 01.01.2017	Variazione aumento diminuzione	Sostanza finale 31.12.2017
TOTALE ATTIVO			5'589'015.18
TOTALE PASSIVO			5'589'015.18

TABELLA DEGLI AMMORTAMENTI CONSUNTIVO 2017

BENI AMMINISTRATIVI	VALORE CONTABILE	AMMORTAMENTO	VALORE CONTABILE	INVESTIMENTI NETTI	VALORE	CONTABILE	%AMM.	AMM. ORDINARI	VALORE CONTABILE
	AL 31.12.2016	STRAORDINARIO	AL 01 GENNAIO 2017	PER AMMORTAMENTO	AL 31 DICEMBRE 2017	AMMORTAMENTO			AL 31 DICEMBRE 2017
1.140.01 terreno 135	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.140.02 terreni 763/64	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.140.03 terreno 651	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.140.04 terreno 820	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.141.00 Strade, piazze	1'002'372.27		1'002'371.27	421'476.30	fr.	fr.	8%	fr.	421'477.30
1.141.02 Posteggi	91'916.75		91'914.75	20'337.55	fr.	fr.	8%	fr.	20'338.55
1.141.03 Ripari antimassi	77'884.15		77'883.15		fr.	fr.	8%	fr.	1.00
1.143.01 Cimitero	91'086.85		91'065.85	10'416.40	fr.	fr.	8%	fr.	10'417.40
1.143.02 Centro Civico	1'981'812.45		506'472.28		fr.	fr.	8%	fr.	1'285'313.17
1.143.03 Scuola Infanzia	199'776.70		199'775.70		fr.	fr.	8%	fr.	1.00
1.143.04 Prefabbricato	99'837.85		99'836.85	36'475.70	fr.	fr.	8%	fr.	36'476.70
1.143.05 Centro Sport.	109'850.10		109'849.10		fr.	fr.	8%	fr.	1.00
1.143.06 Sala Multiusi	74'094.10		74'093.10		fr.	fr.	8%	fr.	1.00
1.143.07 Stabile "Ex Rafffelsen"	37'114.80		37'113.80	167.00	fr.	fr.	8%	fr.	167.00
1.143.08 Parco giochi Rivaschia	0.00		0.00	311.38	fr.	fr.		fr.	311.38
1.143.09 Pista Finlandese	0.00		0.00		fr.	fr.		fr.	1.00
1.143.10 Palestra	2'273'250.65		2'273'249.65		fr.	fr.	6%	fr.	1.00
1.145.01 Mti Campirasc	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.145.02 Mti Bedretto	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.145.03 Mti Bedretto	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.145.04 Prati Grandi	1.00		1.00	fr.	1.00	fr.		fr.	1.00
1.146.01 Furgoni	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.146.02 Trattore Kubota	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.146.03 Trattore neve	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.146.04 Mobilio e attr.	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.151.00 Impianti reg. Pci	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.152.00 Cons. Casa anziani	70'316.00		70'315.00	30'225.47	fr.	fr.	100%	fr.	30'226.47
1.152.01 Aggr. Bellinzonese	0.00		0.00		fr.	fr.	100%	fr.	0.00
1.152.02 Fond. A. Arami	25'000.00		24'999.00		fr.	fr.	7%	fr.	1.00
1.162.00 Piano reg. trasp.	67'994.00		67'993.00		fr.	fr.	7%	fr.	1.00
1.162.01 Misurazione catastale	0.00		0.00	40'000.00	fr.	fr.		fr.	40'000.00
1.171.00 Uscite di pianif	58'068.50		58'067.50		fr.	fr.	20%	fr.	1.00
TOTALI	6'160'362.17		4'785'000.00	559'409.80	fr.	fr.	8.00	fr.	1'824'744.97

Totale beni di depurazione delle acque

1.141.01 Canalizzazioni	468'669.65		468'669.65	15'000.00	fr.	fr.	3%	fr.	469'669.65
1.141.04 Can. Cassin	199'472.65		199'472.65		fr.	fr.	3%	fr.	193'488.65
Totale parziale			668'142.30	15'000.00	fr.	fr.		fr.	663'098.30

Totale generale

	2'043'504.47	fr.	574'409.80	fr.	2'043'504.47	fr.		fr.	2'487'943.27
--	---------------------	------------	-------------------	------------	---------------------	------------	--	------------	---------------------

COMUNE DI GORDUNO

Tabella elenco debiti esistenti al 01.01.2017

Prestiti consolidati a tasso variabile, prestiti consolidati a tasso fisso

N. conto a bilancio	Importo prestito 1.1.2017 (senza eventuali interessi)	Rimborsi di prestiti avvenuti nel 2017	Aumenti di prestiti avvenuti nel 2017 / rispettivamente nuovo prestito	Importo prestito 31.12.2017 (senza eventuali interessi)	Tasso interesse medio per il 2017	Durata (solo per i prestiti a tasso fisso)	Ammontare interessi 2017
221.00 (Raiffeisen)	2'100'000.00	0.00	0.00	2'100'000.00	0.55	25.11.2019	11'550.00
221.01 (BdS)	3'400'000.00	3'400'000.00	0.00	0.00			16'636.39
221.02 (BdS)	1'000'000.00	1'000'000.00	0.00	0.00			4'965.28
221.03 (BdS)	1'000'000.00	1'000'000.00	0.00	0.00			11'244.45
221.04 (Raiffeisen)	500'000.00	500'000.00	0.00	0.00			3'471.10
221.05 (BdS)	2'350'000.00	0.00	0.00	2'350'000.00	0.62	01.04.2020	14'772.96
Totali	10'350'000.00	5'900'000.00	0.00	4'450'000.00	0.59		62'639.58